
v /tc>o 93$

JÉ | Ministerstvo kultury
Maltézské náměstí 1 telefon: 257 085 111

X j L j /  fax: 224 318 155
118 01 Praha 1 -  Malá Strana e-mail: posta@mkcr.cz

Národní památkový ústav
ústřední pracoviště 

Valdštejnské nám, 3/162. Praha 1
V /
Římskokatolická farnost Chřibská Oošlo 2 2 01 "érn
se správou v Římskokatolické farnosti Krásná Lípa ~ ^

Kostelní vrch 3
406 46 Krásná Lípa čj............. ...........................  ~ ......

Přílohy...... f>‘cl- J r v l

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje /  linka V Praze dne

č.j. 6314/2002 Ščobáková 16.3.2004

Ministerstvo kultury jako příslušný orgán státní správy na úseku státní památkové 
péče vydává toto

r o z h o d n u t í :

Ministerstvo kultury prohlašuje podle § 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, ve znění pozdějších předpisů, kazatel^ Chřibská, obec Chřibská,
okr. Děčín, Ústecký kraj, za kulturií^amatkm^

O d ů v o d n ě n í :

Ministerstvo kultury zahájilo na základě návrhu, který podal Národní památkový 
ústav, územní odborné pracoviště v Ústí nad Labem, Hrnčířská 10, 400 21 Ústí nad Labem, 
řízení o prohlášení kazatelny z kostela sv. Jiří, k. ú. Chřibská, obec Chřibská, okr. Děčín,
Ústecký kraj, za kulturní památku.

K tomuto návrhu se vyjádřil vlastník věci, Římskokatolická farnost Chřibská, který 
ve stanovisku ze dne 14. 5. 2002 uvedl, že s prohlášením kazatelny za kulturní památku 
souhlasí.

K návrhu zaslal své vyjádření i Krajský úřad Ústeckého kraje, z jehož stanoviska 
ze dne 1. 12. 2003 č. j. 123 l/KP/03 vyplývá, že se jedná o jedno z nej hodnotnějších děl 
v regionu, proto s prohlášením věci za kulturní památku souhlasí. S tímto stanoviskem je 
shodné i vyjádření Okresního úřadu Děčín, ze dne 26. 3. 2002 č. j. RRR/24271/2002/PV-D.

Dřevěná raně barokní kazatelna doložena rokem 1681. Povrchová úprava obnovena 
v 19. století.

Kazatelna přiléhá k triumfálnímu oblouku na evangelijní straně lodi. Půdorys 
kazatelny polygonální s protáhlou pravou stranou, která tvoří přístup ze schodiště ve zdi 
sakristie. Jednotlivá pole řečniště, ve kterých jsou umístěny obrazy evangelistů, Krista a

1

mailto:posta@mkcr.cz


sv. Jiří (olej na dřevě, rozměry - 49 x 27 cm), jsou oddělena tordovanými sloupky ovinutými 
úponky vinné révy. Pod zalamovanou římsou i pod obrazy je řečniště opatřeno zlaceným 
boltcovým ornamentem. Baldachýn zdoben perlovcem, ve vrcholu se sbíhají čtyři boltcová 
žebra. Povrchová úprava hnědozelené mramorování.

Kazatelna představuje dílo vysoké uměleckořemeslné hodnoty, jehož autenticita 
nebyla snížena ani pozdější rekonstrukcí. Je významným dokladem historického vybavení 
kostela. Na základě výše uvedeného dospělo Ministerstvo kultury k závěru, že kazatelna 
z kostela sv. Jiří, k. ú. Chřibská, obec Chřibská, okr. Děčín, Ústecký kraj, splňuje svými 
kvalitami a historickým významem hodnotící kritéria, stanovená pro kulturní památky 
ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb.

Na budově kostela sv. Jiří již spočívá památková ochrana (r. č. kulturní památky 
v Ústředním seznamu kulturních památek 18623/5-3693).

P o u č e n í :

Na toto rozhodnutí se nevztahují obecné předpisy o správním řízení (§ 44 zákona 
č. 20/1987 Sb.). Toto rozhodnutí nabývá účinnosti dnem doručení.

J k
Mgr. Petra Ulbrichová

vedoucí oddělení ochrany kulturních památek 
v odboru památkové péče Ministerstva kultury

A* ČR V \
/ n£3§51 c \

Ú~ \Mé\ 22 ]U [ww
Příloha
1 x Příručka vlastníka kulturní památky 

V opise
^Járodní památkový ústav, ústřední pracoviště
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Ústí nad Labem 
Krajský úřad Ústeckého kraje
Městský úřad Varnsdorf -  úsek státní památkové péče 
vlastní

*

2


